ieiunia. vbi dī. **Quarta** feria iudas tradi-  
tione dñi cogitauit: et sexta feria crucifix<sup>9</sup>  
est: q̄ in his dieb<sup>9</sup> sine nccitate soluit sta-  
tuta ieiunia vel cū tradēte tradere vel cru-  
cifigentibus videt<sup>r</sup> crucifigere. Hec ibi. Er-  
go multi religiosi sunt q̄ quarta feria non  
vescunt carnib<sup>9</sup>. **Quint<sup>9</sup>** planeta vocat<sup>r</sup>  
Jupiter: qui fuit filius saturni: qui expulit  
p̄rem suū de creta: et regnauit pro eo et pro  
summo deo apud gentiles celebrabat. Et  
dixerunt gentiles hunc iouem h̄e ptātem  
oim̄ cāz q̄ fiunt in hoc mūdo. Dicit Augu.  
v. de ciuita. dei. ca. xxvj. q. ioui tonitrua et  
fulgura attribuebāt. Ideo q̄nta feria fuit  
ab eo denoiata apud gētiles: et dicebatur  
donerstag. q̄ habuit ptātem tonandi: q̄d  
falsum est: q̄ hoc deus omp̄s causat: vt p̄z  
Job. xxxviij. Quis dedit vehementissimo  
imbi cursum: et viam sonantis tonitruī vt  
plueret sup̄ terram. Sequit<sup>r</sup>: quis est plu-  
uie p̄r. quis genuit stillas rois? De cuius  
vtero egressa est glacies. p̄s. **Sia** q̄cūq̄ vo-  
luit dñs fecit in celo et in terra et in mari:  
educens nubes ab extremo terre: fulgura  
in pluuiā fecit. Qui p̄ducit ventos de the-  
sauris: sed mlti ch̄rianoz adhuc venerāt  
Joue: ne tonitruū aut vētus eis noccat<sup>r</sup> er-  
rore excecati. Fuit ei ille tēpestates a deo  
aliq̄n ppter pctā. vtz Gen. vj. Videns autē  
de<sup>9</sup> q̄ mltā malicia eēt in terris intēta ad  
malū om̄i tēpore. Sequit<sup>r</sup>. Delebo oēm ho-  
minem quem creauī a facie terre: ab homi-  
ne vsq̄ ad animantia: et factū est diluuiū.  
Secūdo venit ppter quorundā deuotoꝝ  
impetrationē. Cuius exemplū ponit Gre-  
gori<sup>9</sup> in li. dialo. de Scolastica: vt fratrem  
suū cōpelleret ad secū manendum: tantam  
tempestatē et pluuiā impetrauit: q̄ sanct<sup>9</sup>  
Benedict<sup>9</sup> non fuit ausus ponere pedē ex-  
tra domū sororis. Tertio venit ppter quo-  
rundam hoim̄ defensionē: sic stelle pugna-  
uerūt cōtra zyzaram. Judi. v. Et sic dicit  
Aug. v. li. de ciui. dei. de Theodosio. ij. im-  
peratore q̄ pugnās cōtra Eugeniū tirānū  
p̄cibus a deo impetrauit victoriā et impu-  
gnando quecūq̄ iaculabant<sup>r</sup> de manib<sup>9</sup> ia-  
culabant<sup>r</sup> in aduersarios de pte Anthonij  
vehemēs vent<sup>9</sup> et tempestas inuasit eoz  
tela: vt in eoz corpora retorqueret: vt poe-  
B iij

## Preceptum primum

**E**ta Claudian<sup>9</sup> qu<sup>is</sup> a ch<sup>ri</sup> noie alien<sup>9</sup> iei<sup>9</sup> laudibus dixit. **S** nimium dilecte deo cui militat et hic. Et cōiurata veniunt ad classica venti. Sic etiā roma ptecta fuit anno ab vrbe condita. cccc. quadragesimoter: tio. fm Martinum in chronica. Hannibal veniēs de campania cū grandine tanta se effudit: vt agmine turba vix ad castra possent redire. Deinde cuz serenitas redisset: et iterato se ad pugnam disposuissent: rursus violentior venit tēpestas: compellens eos ad tētoia redire. Nos igitur ch<sup>ri</sup>iani nō Ioue sed ch<sup>ri</sup>m debemus adorare: et ei quintā feriā in memoriā sui sanctissimi corporis institutiōe cōsecrare. ¶ **S**ext<sup>9</sup> planeta vocat ven<sup>9</sup>: q̄ fuit soror Iouis: propter ei<sup>9</sup> pulchritudinē est deificata et in celū trāslata. Et dī ven<sup>9</sup> a vi vel veneror: quia venerabat<sup>9</sup> ppter eius pulchritudinē: eo q̄ adhuc sunt iuuenes et viri hanc deam venerantes amorē herēū habētes diligētes mulierē vltra deū: et oīa creata: et hec dea amoris ornat se peplis corallis rē. in capite et in pedib<sup>9</sup> et i corpe cū vestib<sup>9</sup> caudatis: vt ad venerationē et amorē viros alliciat. Proverb. vi. Fallax et vana est pulchritudo. Mulier timēs deū ipsa laudabitur. Illi deo offerunt oīa bona sua tpalta: sic etiā mulieres adorant deū amoris: et dicē priapus: et alio noie beelphegor vocat<sup>9</sup>. Et dicebat simulachrū ignominie: quia cū magno mēbro virili formatū. De illo dicit priapo Isi. li. viij. Ethymo. c. xi. Quod fuit quidā iuuenis de lapsace ciuitate rē. et ab illa dea feria sexta appellata ē. Et dicitur Freitag. Sed nos ch<sup>ri</sup>iani non venerem<sup>9</sup> et ch<sup>ri</sup>m adorare debem<sup>9</sup>: et ei<sup>9</sup> passioni sextā feriā cōsecrare: et sic apud ch<sup>ri</sup>stianos illa feria dī Freitag. q̄ tūc. s. illa die sumus liberati a p<sup>ri</sup>ate diabolica. ¶ **S**eptimus planeta vocat Saturnus: q̄ q̄ndaz fuit rex crete: expulsus a regno p filiū Iouem fugit in italiā ad Janum p<sup>ri</sup>mū regem italiē: et ibi docuit rudes homines agros colere: et domos edificare: et nūmos ereos prius instituit. Ideo post mortē ei<sup>9</sup> pro deo colebat<sup>9</sup>. Et hec stella q̄ dicitur Saturnus ei fuit cōsecrata. Et ab illa est septima feria noiata: et vocat Sambstag. quasi di-